

HERRIKO KONTSEILUAREN BILDUMA

2024ko APIRILAREN 09a

Kontseilarien kopurua	15	Bi mila eta hogeita laugarren urtean, apirilaren bederatzian, arratseko zortzi eta erdietan, Baigorriko Herriko Kontseilua bildu da, Herriko Etxean, jaun auzapezak deiturik. Dei hori 2024ko apirilaren 04an afixatua izan zen eta 2024ko apirilaren 04an posta elektronikoz igorria. Antton CURUTCHARRY bilkuraburu zen.
Hor zirenak	13	
Bozkatzaileak	15	

Hor zirenak:

ARANGOITS Isabelle anderea, BIDART Pierre, *Betti*, jauna, CLAUZEL Sébastien jauna, CURUTCHARRY Antton jauna, DEGUIRAUD Hélène anderea, DUPUY Maddalen anderea, ITHURBURUA Daniel jauna, JUANTORENA Annie anderea, MERCAPIDE Sandrine anderea, MOCHO Frantxoa jauna, MOUSQUES Bernadette anderea eta OLÇOMENDY Betti jauna

Ahalordea: BIBES Jean Paul jaunak ahalordea emana zakon DUPUY Maddalen andereari, COSCARAT Jean Michel jaunak ahalordea emana zakon CURUTCHARRY Antton jaunari

Bilkurara ezin etorria jakinarazia zuten: BIBES Jean Paul eta COSCARAT Jean Michel jaunak

Bilkurako idazkaria izendatu da: MOUSQUES Bernadette anderea

Parte-hartzaileak errezibitu eta quoruma bazela egiaztatu ondotik, Bilkuraburuak proposatu du gai zerrenda hau aztertzea:

Aipagaiak

- Aurrekontu nagusiaren 2023ko emaitzen erabilera
- 2024ko aurrekontu nagusiaren bozkatzea
- 2024ko tokiko zerga tasen finkatzea
- Larrazkena zahar etxerako erresalbuak egiteko erabakia
- Herri-kanpalekuaren aurrekontuaren 2023ko emaitzen erabilera
- Herri-kanpalekuko aurrekontuaren bozkatzea
- 64 TKAPrekin hitzartu hitzarmenen baliogabetzea
- Zahar-etxearen handitzeko obrak – Euskal Elkargoari laguntza funtsa galdatzea
- Zahar etxearen handitzeko obrak – Departamenduari eta Osasunaren Eskualdeko Agentziari dirulaguntzak galdegitea
- Zahar etxearen handitzeko obrak – MSArri mailegu baten galdatzea
- Gai orotarik

0. AITZINEKO BILKURAREN BILDUMAREN ONARTZEA

Gai zerrendako gaiak eztabaidatu aitzin, Herriko Kontseiluak 2024ko martxoaren 25eko bilkuraren bilduma onartu du.

1-2024-20 ERABAKIA - AURREKONTU NAGUSIAREN 2023KO EMAITZEN ERABILERA – 7.1 NOMENKLATURA

Biltzar erabakitzailea bildu da Antton CURUTCHARRY jauna mahaiburu zela,

Kontsideratuz aurrekontuaren oreka aurreikusi behar dela,

Epaia emanaz 2023ko kontu aldiko esplotazio-emaizaren erabileraz

Ikusiz kontu administratiboak erakusten duela:

ERABAKI du 2024ko emaitzak honela erabiltzea:

Funtzionamendu-soberakina	426 931.22
Erakarri soberakina:	293 910.11
Hots, metatu funtzionamendu-soberakina	719 941.33
Inbestimendu defizita:	169 841.77
Betetzekoak diren gaineratikoen defizita:	96 246.00
Hots, finantzamendu beharra:	266 087.77
ERABAKI da 2023ko kontu aldiko esplotazio-emaizta honela erabiltzea:	

Esplotazio-emaizta 2023/12/31n: SOBERAKINA	719 941.33
Erabilera gehigarriak erreserban (1068)	266 087.77
Emaitza funtzionamenduetara erakarri da (002)	453 853.56
Inbestimendu emaitza erakarri da (001): DEFIZITA	169 841.77

Kargutan diren kideen kopurua: 15

Hor ziren kideen kopurua: 13

Bozkatu dutenen kopurua: 15

ALDE: 15

KONTRA: /

ABSTENTZIOAK /

2-2024-21 DELIBEROA- 2024KO AURREKONTU NAGUSIAREN BOZKATZEA - 7.1 NOMENKLATURA

Biltzar erabakitzailea bildu da Antton CURUTCHARRY jauna mahaiburu zela,

BOZKATU ditu 2024ko jatorrizko aurrekontuko proposamen berriak:

Inbestimendua	
GASTUAK	1 162 899.61
IRABAZIAK	1 259 145.61
FUNTZIONAMENDUA	
GASTUAK	2 362 796.95
IRABAZIAK	2 362 796.95

Oroitarazteko, aurrekontua orotara:

INBESTIMENDUA	1 312 757.61 (egitekoak diren 149 858.00 barne)
GASTUAK	1 312 757.61 (egitekoak diren 53612.00 barne)
IRABAZIAK	
FUNTZIONAMENDUA	
GASTUAK	2 362 796.95 (egitekoak diren 0.00 barne)
	2 362 796.95 (egitekoak diren 0.00 barne)

Elementu horiek kontuan harturik, Herriko Kontseiluak:

- **ONARTU du** Aurrekontu Nagusiko 2024ko Jatorrizko Aurrekontua

LKKOko L5217-10-6 artikuluaaren arabera, jaun auzapezari baimena eman dio kreditu mugimenduen egiteko kapituluz kapitulu, langileen gastuei doazkien kredituetarako salbu:

- funtzionamendu saileko gastu errealeen zenbatekoaren % 7,5;
- inbestimendu saileko gastu errealeen zenbatekoaren % 7,5;

Kargutan diren kideen kopurua: 15
Hor ziren kideen kopurua: 13
Bozkatu dutenen kopurua: 15
ALDE: 15
KONTRA: /
ABSTENTZIOAK /

3. 2024-22 DELIBEROA – 2024KO ZUZENeko TOKIKO ZERGEN TASA BOZKATZEA – 7.2. NOMENKLATURA

Lehenago igorri deliberoa ordezkatzeko du (hor zeuden kideen kopurua okerra zen)

Jaun auzapezak aurkeztu du 1259 egoera. Honek barne hartzen ditu aurreikusi oinarriak, aurreikusi erreferentziazko produktuak, ordainsari laguntzak eta zerga erreformen oreka mekanismoak.

Herriko Kontseiluak,

Zergen Kode Nagusiko 1636 B sexies - 1636 B undecies eta 1636 A artikuluen arabera, Deliberatu ondoan,

ERABAKI du 2024rako herriko tasak honela finkatzea:

- Jabego eraikien gaineko lur zerga: % 30.17
- Eraiki Gabeko Jabegoen gaineko Lur Zerga: % 39.53
- bizitegi zerga: % 15.79

ARDURA eman dio jaun auzapezari

- erabaki hori prefeturako zerbitzuei jakinarazteko
- Finantza Publikoaren Departamenduko Zuzendaritzari 1259 egoera osaturik transmititzeko, erabaki honen kopia batekin.

Kargutan diren kideen kopurua: 15
Hor ziren kideen kopurua: 13
Bozkatu dutenen kopurua: 14
ALDE: 12
KONTRA: 2
ABSTENTZIOAK 1

4- 2024-23 ERABAKIA - LARRAZKENA ZAHAR ETXERAKO ERRESALBUAK EGITEKO ERABAKIA – 7.1 NOMENKLATURA

Jaun auzapezak oroitarazi du obra handiak egitekoak direla zahar etxean (handitzea eta 40 bainugelen berritzea).

Horretarako, obra horiek sortu arriskuak estaltzeko, jaun auzapezak proposatu du erresalbuak egitea;

Jaun auzapezak oroitarazi du heldu diren urteetan mantentze obra handiak egin beharko direla.

Oroitarazi du zenbatekoa urtero finkatzen dela. 2024rako, proposatu du 42 000 €-ko erresalbu sartzeari aurrekontuan.

Herriko Kontseiluak auzapezaren txostena entzun ondoan eta deliberatu ondoan,

2024ko apirilaren 09ko bilduma

- **ERABAKI** du 2024rako 42 000 €-ko erresalbua egitea zahar etxerako.

Kargutan diren kideen kopurua: 15
 Hor ziren kideen kopurua: 13
 Bozkatu dutenen kopurua: 15
 ALDE: 15
 KONTRA: /
 ABSTENTZIOAK /

5- 2024-24 DELIBEROA - HERRI-KANPALEKUAREN AURREKONTUAREN 2023KO EMAITZEN ERABILERA – 7.1 NOMENKLATURA

Lehenago igorri deliberoa ordezkatzeko du (hor zeuden kideen kopurua okerra zen)

Biltzar erabakitzailea bildu da Antton CURUTCHARRY jauna mahaiburu zela,

Kontsideratuz aurrekontuaren oreka aurreikusi behar dela,

Epaia emanaz 2023ko kontu aldiko esplotazio-emaizaren erabileraz

Ikusiz kontu administratiboak erakusten duela:

Funtzionamendu-soberakina	36 968.49
Erakarri soberakina:	17576.96
Hots, metatu funtzionamendu-soberakina	54 545.45
Inbestimendu soberakina:	20 752.75
Betetzekoak diren gaineratikoen defizita:	0.00
Hots, finantzamendu soberakina:	20 752.75
ERABAKI da 2023ko kontu aldiko esplotazio-emaizta honela erabiltzea:	
Esplotazio-emaizta 2023/12/31n: SOBERAKINA	54 545.45
Erabilera gehigarriak erreserban (1068)	0.00
Emaizta funtzionamenduetara erakarri da (002)	54 545.45
Inbestimendu emaizta erakarri da (001): SOBERAKINA	20 752.75

Kargutan diren kideen kopurua: 15
 Hor ziren kideen kopurua: 13
 Bozkatu dutenen kopurua: 15
 ALDE: 15
 KONTRA: /
 ABSTENTZIOAK /

6- 2024-25 DELIBEROA - HERRI-KANPALEKUKO AURREKONTUAREN BOZKATZEA-7.1 NOMENKLATURA

Lehenago igorri deliberoa ordezkatzeko du (hor zeuden kideen kopurua okerra zen)

Biltzar erabakitzailea bildu da Antton CURUTCHARRY jauna mahaiburu zela,

BOZKATU ditu 2024ko jatorrizko aurrekontuko proposamen berriak

2024ko apirilaren 09ko bilduma

INBESTIMENDUA	
GASTUAK	51 000.00
IRABAZIAK	51 000.00
FUNTZIONAMENDUA	
GASTUAK	146 545.45
IRABAZIAK	146 545.45

Oroitarazteko, aurrekontua orotara:

INBESTIMENDUA	51 000.00 (egitekoak diren 0.00 barne)
GASTUAK	51 000.00 (egitekoak diren 0.00 barne)
IRABAZIAK	
FUNTZIONAMENDUA	
GASTUAK	146 545.45 (egitekoak diren 0.00 barne)
	146 545.45 (egitekoak diren 0.00 barne)

Elementu horiek kontuan harturik, Herriko Kontseiluak:

- **ONARTU du** 2024ko Jatorrizko Aurrekontua
Kargutan diren kideen kopurua: 15
Hor ziren kideen kopurua: 13
Bozkatu dutenen kopurua: 15
ALDE: 15
KONTRA: /
ABSTENTZIOAK /

7-2024-26 DELIBEROA - TOKIKO KUDEAKETARAKO AGENTZIA PUBLIKOAREKIN HITZARTU HITZARMENEN BALIOGABETZEA

Jaun auzapezak oroitarazi du hitzarmenak hitzartu zirela TKAPko zerbitzu batekin baino gehiagorekin;

Egun, herriak ez du gehiago zerbitzu horien beharrik, beraz, jaun auzapezak proposatu hitzarmenaren baliogabetzea, eta **2025eko urtarrilaren 1etik** goiti baliogabeak izan daitezten.

Herriko Kontseiluak auzapezaren txostena entzun ondoan eta deliberatu ondoan,

- **ERABAKI du** zerbitzu horiekin hitzartu hitzarmenak baliogabetzea
 - **Ondarearen eta Arkitekturaren Herriarteko Zerbitzua**
 - **Lurraldearen eta Hirigintzaren Herriarteko Zerbitzua**
 - **Errepideen, Sareen eta Antolaketaen Herriarteko Zerbitzua**

Kargutan diren kideen kopurua: 15
Hor ziren kideen kopurua: 13
Bozkatu dutenen kopurua: 15
ALDE: 15
KONTRA: /
ABSTENTZIOAK /

8-2027-27 DELIBEROA - ZAHAR-ETXEAREN HANDITZEKO OBRAK – EUSKAL HIRIGUNE ELKARGOARI 2023-2026 LAGUNTZA FUNTSA GALDATZEA - 7.5 NOMENKLATURA

Jaun auzapezak Herriko Kontseiluari jakinarazi dio Larrazkena zahar etxearen handitzeko obren proiektua. 1991n eraiki zen. Alabaina, zahar etxea handitzearekin 4 logela gehiago izanen dira eta zahar etxeko zerbitzuendako guneak.

Obra horiek zer izanen diren:

- Zahar etxearen handitzea: 4 logela gehiago eraikiko dira bi pertsonako logelen arazoari ihardesteko
- Teilatuaren berritzea
- 42 bainugelen berritzea eta bestelako obrak

Obrek 952 082 € (BEZa gabe) kostako dutela estimatu da, eta obralaritza gastuek eta ordainsariek 128 326 € (BEZa gabe) kostako dute.

Herriko Kontseiluak auzapezaren txostena entzun ondoan eta deliberatu ondoan,

ONARTU du Larrazkena zahar etxearen handitzeko proiektua

DEI egin dio 2024ko BLEDi

DEI egin die EOari eta Departamenduari

GALDATU du mailegu bat MSari

BAIMENA eman dio auzapezari neurri guzien hartzeko eta operazioari doazkion dokumentu oro izenpetzeko

ONARTU du atxikirik den finantzamendu plana

KOSTAPREZIOA (BEZa gabe)		FINANTZAMENDUA	
Obrak	952 082.00 €	BLED	160 000.00 €
Ordainsariak eta obralaritza	128 326.00 €	SEGUR	162 061.20 €
		Departamendua	162 061.20 €
		Euskal Elkargoaren laguntza funtsa	79 102.00 €
		Mailegua MSari	150 000.00 €
		MAILEGUA	151 101.60 €
		AUTOFINANTZAMENDUA	216 082.00 €
OROTARA	1 080 408.00 €	OROTARA	1 080 408.00 €

Kargutan diren kideen kopurua: 15
Hor ziren kideen kopurua: 13
Bozkatu dutenen kopurua: 15
ALDE: 15

2024ko apirilaren 09ko bilduma

9- 2024-28 DELIBEROA – LARRAZKENA ZAHAR ETXEAREN HANDITZEKO OBRAK – DEPARTAMENDUARI ETA OSASUNAREN ESKUALDEKO AGENTZIARI DIRULAGUNTZAK GALDEGITEA – 7.5 NOMENKLATURA

Jaun auzapezak Herriko Kontseiluari jakinarazi dio Larrazkena zahar etxearen handitzeko obren proiektua. 1991n eraiki zen. Alabaina, zahar etxea handitzearekin 4 logela gehiago izanen dira eta zahar etxeko zerbitzuendako guneak.

Obra horiek zer izanen diren:

- Zahar etxearen handitzea: 4 logela gehiago eraikiko dira bi pertsonako logelen arazoari ihardesteko
- Teilatuaren berritzea
- 42 bainugelen berritzea eta bestelako obrak

Obrek 952 082 € (BEZa gabe) kostako dutela estimatu da, eta obralaritza gastuek eta ordainsariak 128 326 € (BEZa gabe) kostako dute.

Herriko Kontseiluak auzapezaren txostena entzun ondoan eta deliberatu ondoan:

- **ONARTU du** Larrazkena zahar etxearen handitzeko proiektua
- **DEI egin dio 2024ko BLEDi**
- **DEI egin die EOArri eta Departamenduari**
- **GALDATU du mailegu bat MSArri (150 000.00 €)**

- **BAIMENA eman dio** auzapezari neurri guzien hartzeko eta operazioari doazkion dokumentu oro izenpetzeko

- **ONARTU du** atxikirik den finantzamendu plana

KOSTAPREZIOA (BEZa barne)		FINANTZAMENDUA	
Obrak	1 142 498.40 €	BLED-	160 000.00 €
Ordainsariak eta obralaritza	153 991.20€	SEGUR	194 474.00 €
		Departamendua	194 474.00 €
		Euskal Elkargoaren laguntza funtsa	99 756.00 €
		Mailegua MSArri	150 000.00 €
		MAILEGUA	350 000.00 €
		AUTOFINANTZAMENDUA	147 786.00 €

OROTARA	1 296 490.00 €	OROTARA	1 296 490.00 €
----------------	-----------------------	----------------	-----------------------

Kargutan diren kideen kopurua: 15
Hor ziren kideen kopurua: 13
Bozkatu dutenen kopurua: 15
ALDE: 15
KONTRA: /
ABSTENTZIOAK /

10- 2024-29 DELIBEROA – LARRAZKENA ZAHAR ETXEAREN HANDITZEKO OBRAK – MSARI MAILEGU BATEN GALDEGITEA – 7.5 NOMENKLATURA

Jaun auzapezak Herriko Kontseiluari jakinarazi dio Larrazkena zahar etxearen handitzeko obren proiektua. 1991n eraiki zen. Alabaina, zahar etxea handitzearekin 4 logela gehiago izanen dira eta zahar etxeko zerbitzuendako guneak.

Obra horiek zer izanen diren:

- Zahar etxearen handitzea: 4 logela gehiago eraikiko dira bi pertsonako logelen arazoari ihardesteko
- Teilatuaren berritzea
- 42 bainugelen berritzea eta bestelako obrak

Obrek 952 082 € (BEZa gabe) kostako dutela estimatu da, eta obralaritza gastuek eta ordainsariak 128 326 € (BEZa gabe) kostako dute.

Herriko Kontseiluak auzapezaren txostena entzun ondoan eta deliberatu ondoan,

ONARTU du Larrazkena zahar etxearen handitzeko proiektua

DEI egin dio 2024ko BLEDi

DEI egin die EOari eta Departamenduari

GALDATU du mailegu bat MSari

BAIMENA eman dio auzapezari neurri guzien hartzeko eta operazioari doazkion dokumentu oro izenpetzeko

ONARTU du atxikirik den finantzamendu plana

KOSTAPREZIOA (BEZa barne)		FINANTZAMENDUA	
Obrak	1 142 498.40 €	BLED	160 000.00 €
Ordainsariak eta obralaritza	153 991.20€	SEGUR	194 474.00 €
		Departamendua	194 474.00 €
		Euskal Elkargoaren laguntza funtsa	99 756.00 €
		Mailegua MSari	150 000.00 €

		MAILEGUA	350 000.00 €
		AUTOFINANTZAMENDUA	147 786.00 €
OROTARA	1 296 490.00 €	OROTARA	1 296 490.00 €

AUZAPEZAK HARTU ERABAKIEN BILDUMA:

Komunikazio merkatua HEDA COMMUNICACION enpresari esleitu zaio 2024ko apirilaren 04an

GAI OROTARIK

/

Hor zirenen zerrenda:

ARANGOITS Isabelle anderea, BIDART Pierre, *Betti*, jauna, CLAUZEL Sébastien jauna, CURUTCHARRY Antton jauna, DEGUIRAUD Hélène anderea, DUPUY Maddalen anderea, ITHURBURUA Daniel jauna, JUANTORENA Annie anderea, MERCAPIDE Sandrine anderea, MOCHO Frantxoa jauna, MOUSQUES Bernadette anderea eta OLÇOMENDY Betti jauna

Bilkuran hartu deliberoak 20tik 29ra zenbakituak dira.

<u>Auzapezaren izenpedura:</u>	<u>Bilkurako idazkariaren izendatzea:</u>